

VI Niedziela WIELKANOCNA – 21 maja, 2006

„Wy jesteście przyjaciółmi moimi jeżeli czynicie to, co wam przykazuję” – z Ewangelii wg. Św. Jana. Chrystus Pan nazywa nas swoimi przyjaciółmi. Zaszczytne to tytuły ale i wymagające. Być bowiem Jego przyjaciółmi, oznacza dążyć do coraz doskonalszego, pełnego poznania Ewangelii i do wcielenia jej w życie, czy do obdarowywania bliźnich tą miłością, której wzór odnajdujemy w osobie samego Jezusa. Otwórzmy dzisiaj nasze serca i z miłością przyjmijmy Jego słowa.

INTENCJE MSZALNE

Niedziela, 21 maja

14:00 – O Boże błóg dla dzieci I – Komuniijnych oraz ich rodziców i chrzestnych

Środa 24 maja

20:00 – Józef Stepień (7 rocz. śmierci) – syn z rodziną

Niedziela, 28 maja

14:00 – + Edward Gołębiowski (1 rocz. śmierci) – syn Krzysztof

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NABOŻEŃSTWA MAJOWE

Maj jest poświęcony szczególnej czci Najświętszej Maryi Panny. 10 minut przed Mszą św. o godz. 2:00 odśpiewamy Litanię Loretańską.

SPOTKANIE ŻYWEGO RÓŻAŃCA

Dzisiaj, w niedzielę 21 maja po Mszy św. odbędzie się spotkanie Żywego Różańca.

I KOMUNIA ŚWIĘTA

Przeżywając Uroczystość I Komunii św. szczególnie polećmy naszej modlitwie dzieci, które przystępują do I Komunii św.: Piotr Boczar, Wojciech Piętka, Ashley Oberc, Kamil Rutkowski, Alex Schoper, Mateusz Szurek. *W białym tygodniu Msza św. w środę, 24 maja, o godz. 20:00. Odbędzie się także poświęcenie pamiątek religijnych, oraz rozdanie obrazków.*

MODLITWA

Polećmy naszej modlitwie prosząc o Boże błogostawieństwo dla żyjących Matek: Konstacja Łabecka, Zenobia Wór, Elżbieta Cieślak, Elżbieta Sobolewska, Irena Janewicz, Wanda Kaszczewska, Eleonora Cieślak. Prośmy miłosiernego Boga o dar nieba dla naszych zmarłych Matek: Jadwiga Pótlchleba, Eudokia Łąk, Franciszka Mackiewicz, Jadwiga Chopta, Aleksandra Lewicka, Waleria Kaszczewska, Irena Janewicz.

KRÓLOWO KORONY POLSKIEJ...

(Dokończenie artykułu)

Inicjatywę poparł arcybiskup Józef Bilczewski, a papież Pius X w 1909 r. ustanowił święto Królowej Korony Polskiej dla diecezji lwowskiej

i przemyskiej, polecając obchodzić je w pierwszą niedzielę maja. W 1914 r. obchody przeniesiono z pierwszej niedzieli maja na 2 maja. Starania Episkopatu po odzyskaniu przez Polskę niepodległości skłoniły Świętą Kongregację Obrzędów w 1924 r. do przeniesienia tego święta na 3 maja. W 1925 roku rozciągnięto je na wszystkie diecezje polskie. W ten sposób doszło do połączenia świętowania rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja oraz święta Królowej Korony Polskiej. Po napaści w 1939 roku Niemiec na Polskę obchodzenie święta Królowej Korony Polskiej znów zostało zakazane. Po drugiej wojnie światowej nowe władze Polski Ludowej nie uznawały święta 3 maja. Obchodzono je tylko w liturgii kościelnej. Było to dalej święto tylko kościelne. Dopiero upadek komunizmu w naszej ojczyźnie umożliwił przywrócenie mu rangi święta państwowego.

NAZWA - BIBLIA

Nazwa „Biblia” upowszechniła się w środowisku chrześcijańskim, chociaż kiedy po raz pierwszy tego wyrazu użyto, oznaczał on księgi święte znane w środowisku żydowskiej diaspory (1 Mch 12,9). W języku greckim liczba pojedyncza tego rzeczownika brzmi biblía i oznacza dokładnie książeczki. Wyraz biblía jest natomiast w liczbie mnogiej. Nazwa ta odpowiada materialnej zawartości Pisma Świętego. Określa bowiem nie tyle jedną księgę, co ich zbiór, na który składają się nie tylko księgi czy książki, co krótkie pisma. Uznając za natchnione tylko księgi Starego Testamentu, które zostały zachowane w języku hebrajskim, Żydzi posługują się najczęściej terminem Tanak, utworzonym z pierwszych liter słów.

KOLEKTA

Składka z ostatniej niedzieli:

Lawrenceville – \$504.00

Norcross – \$175.00.

Serdeczne – Bóg zapłać!